

# INFORMATOR URZĘDOWY

## powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosh. do domu.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. petyt. lub tabel 12 gr.

Nr 45.

GNIEZNO, dnia 4-go lipca 1936 r.

Rok 85.

### OBWIESZCZENIE.

Wobec częstych wypadków nieprzeatrzegania przepisów wynikających z tytułu posiadania koni, podaję do wiadomości ważniejsze obowiązki właścicieli (posiadaczy),

### „Dowodów tożsamości koni.“

Właściciele (posiadacze) koni obowiązani są:

- 1) w czasie użytkowania konia poza obrębem gminy (miasta), w której koń ma miejsce stałego postoju, posiadać przy sobie dowód tożsamości konia lub wręczyć go osobie użytkującej konia;
- 2) okazywać dowód tożsamości konia na wezwanie organów władz państwowych, Zarządów Gminnych i Miejskich jak również bez specjalnego wezwania przy poborze, próbnym poborze i przegładzie koni;
- 3) przy każdym odstąpieniu praw własności (posiadania) innej osobie:
  - a) przekazać jej jednocześnie dowód tożsamości konia, który osoba ta obowiązana jest przyjąć,
  - b) zgłosić w urzędzie prowadzącym ewidencję koni w terminie siedmiodniowym fakt pozbycia konia podając dokładnie Nr. dowodu tożsamości sprzedanego konia oraz imię, nazwisko oraz miejsce zamieszkania nowonabywcy.
- 4) Zgłaszać w urzędzie prowadzącym ewidencję koni (Zarząd Gminny lub Miejski) w terminie siedmiodniowym fakt nabycia konia lub zmianę jego stałego miejsca postoju, przedstawiając jednocześnie dowód tożsamości konia, celem poczynienia w nim zmian.
- 5) Przedstawiać dowód tożsamości konia przy wszelkich oględzinach sanitarnych, przy wprowadzaniu na targowiska (targi, jarmarki, pokazy, przetargi publiczne) przy załadunku do wagonów kolejowych, na statki itd. celem uzyskania adnotacji o stanie zdrowotnym konia.
- 6) W razie wyprawdania konia za granicę Państwa — przedstawić dowód tożsamości konia w urzędzie celnym.
- 7) W wypadku nabycia konia nie oddawać dowodu tożsamości odnośnego konia — rakarzowi, zażądać natomiast od niego wydania pokwitowania za odstawięnego konia. Z zaświadczeniem tem zgłosić się w terminie siedmiodniowym w Zarządzie Gminnym wzgl. Miejskim przedstawiając jednocześnie dowód tożsamości tegoż konia celem wykreślenia go z ewidencji koni.
- 8) W wypadku kradzieży konia należy po wymeldowaniu kradzieży w Posterunku Policji Państwowej złożyć dowód tożsamości tegoż konia w Zarządzie Gminnym wzgl. Miejskim.
- 9) W wypadku zagubienia, zniszczenia lub kradzieży dowodu tożsamości koni należy fakt ten zgłosić w Zarządzie Gminnym wzgl. Miejskim w terminie siedmiodniowym celem uzyskania duplikatu wpłacając równocześnie znaczki stemplowe w

wartości 2,— zł. oraz gotówkę w wysokości 1,— zł. na ogłoszenie unieważnienia dowodu w Dzienniku Wojewódzkim.

- 10) Przy nabyciu konia, należy zażądać natychmiast dowodu tożsamości i zbadać, czy tenże nie jest sfałszowany (w szczególności rokurodzenia). Koni czteroletnich i starszych bez dowodów tożsamości nie należy kupować. O stwierdzeniu takich faktów zgłaszać natychmiast Posterunkowi Policji Państwowej.

Przy tej sposobności wyjaśniam, że kupujący konia z sfałszowanym lub fałszywym dowodem tożsamości, narażony jest na przykre konsekwencje dochodzeń, badań, stawiana w Sądzie na rozprawę, oraz na koszty związane z otrzymaniem duplikatu.

- 11) W wypadku zagubienia, zniszczenia lub kradzieży dowodu tożsamości, właściciel może sprzedać odnośnego konia dopiero po otrzymaniu duplikatu.
- 12) Ogiery, będące już po nabyciu wałachami, można nabywać, lecz od sprzedawcy należy zażądać wraz z dowodem tożsamości — zaświadczenie od kastratora, względnie nabyć konia dopiero po sprostowaniu odnośnej rubryki (pieć) przez Rejonowego Inspektora Koni.
- 13) Dokonywanie jakichkolwiek zmian i poprawek w dowodach tożsamości koni przez właścicieli (posiadaczy) jest bezwzględnie wzbronione i będzie karane.

Gniezno, dnia 26 czerwca 1936 r.

Starosta Powiatowy:

Nr. Wojsk. 15/254/36. (—) Suski.

Podaję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie p. Marcina Strzyżewskiego w Pustochowie gm. podmiejskiej Gniezno, stwierdzono urzędowo u 2-eh koni nosaciznę.

Zarządzenia ochronne wydano na miejscu.

Gniezno, dnia 27 czerwca 1936 r.

Za Starostę Powiatowego:

(—) Maliszewski

powiatowy lekarz weter.

### Wolne miejsca pracy.

Ekspozytura Biura Funduszu Pracy w Gnieźnie posiada wolne miejsca na wyjazd dla:

- a) 2 specjalistów monterów (instruktorów) na kable wysokiego napięcia,
- b) 10 łuszczaczy, którzy samodzielnie prowadzili łuszczarki w fabrykach suchego klejenia i którzy sami potrafią nastawić łuszczarkę i listwę dociskową,
- c) 4 prasowaczy dokładnie obznajmionych z prasami suchego klejenia,
- d) 2 fachowców - instruktorów, specjalistów przy fabrycznej produkcji potników,
- e) 8 dziewcząt i 2 chłopców do robót rolnych,

f) wykwalifikowanej kucharki, umiejącej piec ciasta i chleb,

g) kwalifikowanego pracownika brukarskiego na okres 4 tygodni, układającego dziennie około 15 m. półbruczka, jako instruktora kursu brukarskiego.

Oferty z odpisami świadectw i życiorysem należy kierować do Ekspozytury Biura Fund. Pracy w Gnieźnie ul. Krzywe Koło 2/3 tel. 435.

Oferty nieuwzględnione przez pracodawców pozostaną bez odpowiedzi.

## Uroczystości na Ostrowiu Lednickim w dniu 5. lipca r. b.

Na Ostrowiu Lednickim, w prastarej ziemi gnieźnieńskiej, znajdują się ruiny pierwszej świątyni chrześcijańskiej w Polsce, oraz zamku Mieczysława I. Ruiny te zostały uporządkowane a w pobliżu nich na wyspie pobudowano schronisko Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, które będzie stanowiło oparcie dla zwiedzających.

W niedzielę, 5 lipca r. b. Ks. Kardynał Prymas Hlond dokona poświęcenia schroniska, poczem wraz z przedstawicielami Rządu Rzeczypospolitej zwiedzi ruiny, a łącząc w ten sposób przeszłość z teraźniejszością, da całemu społeczeństwu polskiemu przykład, aby natchnienia w walce o umocnienie zrębów Najjaśniejszej Rzeczypospolitej szukało w Jej świetnej historii i tradycjach.

Na tę podniosłą uroczystość, która będzie inauguracją pielgrzymek i wycieczek z całej Polski, zaprasza komitet obywatelski wszystkich, którzy pragną w niej wziąć udział.

W tym samym dniu nastąpi również otwarcie nowej szosy, zbudowanej z inicjatywy p. Starosty Suskiego a z subwencji Funduszu Pracy. Jest to dawny historyczny trakt, którym szedł Bolesław Chrobry z Lednicy na spotkanie Ottona III. do Gniezna.

Na uroczystości Lednickie spodziewany jest przyjazd wielu gości z Warszawy, Poznania i innych miast. Goście ci zwiedzą, poza Lednicą, także zabytki historyczne i prastawiańską osadę w Biskupinie.

Program uroczystości jest następujący:

Godz. 11,30 — msza św. w Bazylice gnieźnieńskiej dla uczestników uroczystości, poczem o godz. 12,15 zwiedzanie Bazyliki i Gniezna przez przyjezdnych; 13,40 — odjazd z Gniezna do Lednogórzy pociągu popularnego; 16,15 — podniesienie sztandaru na Ostrowie, odśpiewanie hymnu Bogu Rodzica, powitanie J. Em. Ks. Prymasa i Przedstawicieli Rządu; 16,20 — poświęcenie nowozbudowanego schroniska. Zwiedzanie ruin lednickich; 17,00 — akt błogosławieństwa zbrany, jakiego dokona J. Em. Ks. Prymas z najwyższego wzniesienia kurchenu lednickiego; 17,15 — odczyt o dziejach Lednicy, który wygłosi Ks. Dr. Fr. Wawrzyniak, członek Krak. Akademii Umiejętności; 18,00 — odegranie Hymnu Narodowego, opuszczenie sztandaru, odjazd Ks. Prymasa i Przedstawicieli Rządu z Ostrowa; 21,00 — powrót pociągu popularnego do Gniezna.

Bilety na pociąg popularny, który odjedzie z Gniezna o 13,40 można nabywać w biurze Gnieźnieńskiej Kolei Powiatowej.

## Wycieczka na poświęcenie schroniska w Lednicy w niedzielę 5. 7. 1936.

Gnieźnieńska Kolej Powiatowa organizuje w dniu 5. lipca r. b. pociąg popularny — kolejami P. K. P.,

na poświęcenie schroniska w Lednicy. Pociąg odjedźdża z Gniezna o godz. 13,35 a odjazd z Lednicy do Gniezna o godz. 20,20. W Lednogórze zapewniony przejazd końmi na brzeg jeziora. Ogólny koszt przejazdu tam i spowrotem z Gniezna na Lednicę (włącznie z kosztem jazdy wozami w obie strony) wynosi zł. 1,30 od osoby.

Zarazem Kolej Powiatowa organizuje pociągi — za dodatkową opłatą z Powidza, Witkowa i Niechanowa, które mają połączenie na pociąg popularny do Lednicy. Opłata za przejazd z tych miejscowości w obie strony wynosi z Powidza zł. 0,80 z Witkowa 0,70 i z Niechanowa 0,50.

Dla osób pragnących wziąć udział w uroczystościach na wyspie cena przejazdu łodziami wraz z wstępem na wyspę wynosi dodatkowo 1,— zł. Dochód ten przeznaczony jest wyłącznie na konserwację ruin lednickich.

Co się tyczy ceny przewozu wycieczkowiczów na wyspę to wyniesie ona w dniu uroczystości gr. 10 a wstęp gr. 5, które przeznacza się na utrzymanie schroniska.

Zgłoszenia przyjmuje Dyrekcja Gnieźnieńskiej Kolei Powiatowej ul. Wrzesińska nr. 2., Redakcja Lecha i Kurjera Wielkopolskiego.

## Zjazd posłów rolniczych na Pomorzu

W dniach od 7—9 lipca odbędzie się w Toruniu pierwszy zjazd Koła rolników Sejmu i Senatu. W pierwszym dniu zjazdu zostaną wygłoszone referaty o osadnictwie, reformie rolnej oraz o sprawach oddłużenia na Pomorzu. W następnych dwu dniach uczestnicy zjazdu zwiedzą szereg miejscowości na Pomorzu, m. in. Gdynię. Uczestnicy zjazdu zapoznają się z obecną sytuacją w rolnictwie pomorskiem oraz z działalnością organizacji rolniczych na tym terenie.

## 1.000 zł. grzywny za psa bez kagańca

W Warszawie wydano zarządzenie, które będzie rozciągnięte na całą Rzplite, według którego właściciele psów w miastach, puszczonych bez kagańca, będą podlegać karze do 1.000 zł. grzywny oraz aresztu do 6 tygodni. Zarządzenie to spowodowane zostało tem, że w ostatnich dniach na terenie Warszawy wiele osób zostało pokąsanych przez wściekłe psy.

## Śmierć chłopca polizanego przez wściekłego psa

We wsi Nieporęt pod Warszawą ugryzł wściekły pies 6-letniego Józefa Golasa i polizał w ręce 12-letniego brata jego, Franciszka.

Pogryzionego chłopca przewieźli rodzice do państw. zakładu higieny, gdzie po zastosowaniu odpowiednich zastrzyków chłopiec wrócił do zdrowia.

Zbagatelizowano jednak polizanie rąk u drugiego syna. Przed kilku dniami 12-letni Golas zaczął zdradzać objawy choroby umysłowej. W ub. święta choroba wzmożła się, wezwano lekarza, który po zbadaniu chłopca stwierdził atak wścieklizny, polecając przewieźć chorego do szpitala św. Jana Bożego. W szpitalu, mimo usilnych zabiegów lekarzy, chłopiec zmarł.

## PRACE DRUKARSKIE

przyjmuje po tanich cenach  
Drukarnia M. Cegielskiego  
w WITKOWIE.